Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

ReitoriaReitoria
Comissão Central PDI 2024-2028Comissão Central PDI 2024-2028

  COMUNICADO  COMUNICADO N.º 1/2023 - PDI2024-2028/PRO-PRD/RET/IFSPN.º 1/2023 - PDI2024-2028/PRO-PRD/RET/IFSP

Assunto: Reuniões da Comissão de Sistematização do PDI 2024/2028 nos CampiAssunto: Reuniões da Comissão de Sistematização do PDI 2024/2028 nos Campi
do IFSPdo IFSP

Dando prosseguimento aos trabalhos de desenvolvimento do PDI 2024-2028, a Comissão de Sistema zacão propõe a
realização de reuniões com as comunidades dos campi. Pedimos aos Diretores Gerais e Comissões Locais que façam
ampla divulgação das reuniões para permi r a maior par cipação possível, tanto da comunidade interna, quanto da
comunidade externa.

O intuito dessas reuniões é explicar o que é o PDI, sua importância para a ins tuição e principalmente a importância da
par cipação das comunidades interna e externa no processo, para que o documento final reflita as reais necessidades e
metas de nossa instituição.

O calendário proposto para as reuniões está anexado a este comunicado.

Solicitamos aos Diretores Gerais e membros das Comissões Locais a disponibilização da infraestrutura com som e
projetor multimídia para o evento.

Atenciosamente:

Alvaro Gianelli – Pró-Reitor de Planejamento de Desenvolvimento Institucional (em exercício)

Assinado Digitalmente

Alcir das Neves Gomes – Presidente da Comissão de Sistematização do PDI 2024/2028.

Assinado Digitalmente

Reitoria/SP, 20 de janeiro de 2023

Anexo I – Cronograma de reuniões.

RoteiroRoteiro  DetalhamentoDetalhamento

Data Data CampusCampus  CampusCampus DataData HorárioHorário

06/fev SBV/CMP  ARQ 10/02/2023 19:00

06/fev PRC/HTO  AVR 23/02/2023 13:00

07/fev JND/BRA  BRA 07/02/2023 19:00

08/fev SZN/ITQ  BRI 17/02/2023 19:00

09/fev SPO  BRT 14/02/2023 14:00

10/fev SCL/ARQ  BTV 27/02/2023 19:00

13/fev MTO/SRT  CAR 07/03/2023 19:00

14/fev BRT/CTD  CBT 01/03/2023 13:00

15/fev SJP/VTP  CJO 06/03/2023 19:00

16/fev IST/PEP  CMP 06/02/2023 19:00

17/fev TUP/BRI  CPV 27/02/2023 14:00

23/fev AVR/ITP  CTD 14/02/2023 19:00

24/fev SOR/SRQ  GRU 03/03/2023 14:00

27/fev CPV/BTV  HTO 06/02/2023 19:00

28/fev SLT/PTB  IST 16/02/2023 13:00

01/mar CBT/RGT  ITP 23/02/2023 19:00

03/mar GRU/SMP  ITQ 08/02/2023 19:00

06/mar JCR/CJO  JCR 06/03/2023 14:00

07/mar SJC/CAR  JND 07/02/2023 14:00

   MTO 13/02/2023 13:00

   PEP 16/02/2023 19:00

   PRC 06/02/2023 14:00

   PTB 28/02/2023 19:00

   RGT 01/03/2023 19:00

   SBV 06/02/2023 13:00

   SCL 10/02/2023 14:00

   SJC 07/03/2023 13:00

   SJP 15/02/2023 14:00

   SLT 28/02/2023 13:00

   SMP 03/03/2023 19:00

   SOR 24/02/2023 14:00

   SPO 09/02/2023 15:00

   SRQ 24/02/2023 19:00

   SRT 13/02/2023 19:00

   SZN 08/02/2023 14:00

   TUP 17/02/2023 14:00

   VTP 15/02/2023 19:00

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alcir das Neves GomesAlcir das Neves Gomes, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 20/01/2023 14:49:53.
Alvaro GianelliAlvaro Gianelli , COORDENADOR - FG4 - CGM-DGPCOORDENADOR - FG4 - CGM-DGP, em 20/01/2023 14:52:36.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 19/01/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

478877
53885bf178

COMUNICADO N.º 1/2023 - PDI2024-2028/PRO-PRD/RET/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: